
 

1 
 

DODATEK Č. 1 

K RÁMCOVÉ DOHODĚ  

„VÝROBA A DODÁVKY VYBRANÝCH PRVKŮ MĚSTSKÉHO MOBILIÁŘE“ 

(dále jen „Rámcová dohoda“) 

uzavřené podle ustanovení § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO:   25672541 

DIČ:   CZ25672541 

bankovní účet:  115-5836140217 / 0100, vedený u Komerční banky a.s.  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B5402 

společnost zastoupena:  Tomášem Jílkem, předsedou představenstva,  

Ing. Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva 

(dále jen „THMP“) 

 

a 

 

(2) Frajt s.r.o. 

se sídlem: Chropyňská 2848, 767 01 Kroměříž  

IČO:   25556550 

DIČ:   CZ25556550 

bankovní účet:  5325322/0800, vedený u ČS a.s. Zlín 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, vložka C, oddíl 

33267 

zastoupena:  Ing. Danielou Havlíčkovou 

 

 (dále jen „Dodavatel“) 

 

(THMP a Dodavatel společně jako „Strany“ a každá z nich samostatně „Strana“)  



 

2 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Strany uzavřely dne 24. 11. 2021 na základě rozhodnutí o výběru dodavatele dle § 122 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“), k veřejné zakázce zadávané dle § 56 ZZVZ v otevřeném nadlimitním řízení s názvem 

„Dodávky skleněných prvků městského mobiliáře vč. montáže“ a v souladu s Občanským 

zákoníkem Rámcovou dohodu (č. Rámcové dohody THMP: 180/21, č. Rámcové dohody 

Dodavatele: XXX), jejímž předmětem je zajištění dodávek skleněných Prvků mobiliáře pro 

THMP Dodavatelem dle podmínek sjednaných v Rámcové dohodě. 

1.2. Smluvní strany tímto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku postupem dle čl. 22 odst. 

22.2. Rámcové dohody tento Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě (dále jen „Dodatek“), jehož 

předmětem je změna Rámcové dohody spočívající v úpravě nabízené jednotkové ceny u 

vybraných skleněných prvků. Po instalaci prvních desítek kusů přístřešků, byla navržená grafika 

potisku skleněných prvků shledána slabozrakými jako nevyhovující, a proto bylo přistoupeno 

k novému grafickému návrhu potisku skel, který byl projednán se všemi dotčenými spolky, 

designérem, dopravním podnikem i zástupci Hlavního města Prahy. Jelikož nový návrh potisku 

vyžaduje větší tištěné plochy než původní návrh, přistoupily strany k vzájemnému jednání, 

jehož výsledkem je tento Dodatek.    

1.3. Strany se na změně Rámcové dohody dohodly s tím, že provedenou změnou budou splněny 

podmínky pro změnu závazku ze smlouvy de minimis dle § 222 odst. 4 ZZVZ. Současně tato 

změna nepředstavuje podstatnou změnu Rámcové dohody, jelikož se jedná o obdobné plnění, 

jejíž potřeba vznikla v důsledku nepředvídaných okolností. 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Příloha č. 1 Rámcové dohody se v návaznosti na navrženou změnu potisku nahrazuje v plném 

rozsahu Přílohou č. 1 tohoto Dodatku, a to ode dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku. 

2.2 Příloha č. 4 Rámcové dohody se v návaznosti na změnu Přílohy č. 1 Rámcové dohody uvedené 

v odstavci 2.1. tohoto článku tohoto Dodatku v plném rozsahu nahrazuje Přílohou č. 2 tohoto 

Dodatku, a to ode dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Strany prohlašují, že postupovaly v souladu s čl. 22 Rámcové dohody. 

3.2 Veškeré pojmy či definice, pokud z kontextu tohoto Dodatku neplyne něco jiného, mají stejný 

význam jako v Rámcové dohodě.  

3.3 Ostatní ustanovení Rámcové dohody zůstávají tímto Dodatkem nezměněná a v platnosti.  

3.4 Bude-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení tohoto Dodatku neplatné nebo nevymahatelné, 

nebo pokud by některá ustanovení chyběla, nezpůsobuje to neplatnost ani nevymahatelnost 

ostatních ustanovení tohoto Dodatku, pokud je takové ustanovení oddělitelné od tohoto Dodatku 

jako celku, při zachování účelu tohoto Dodatku. Strany se zavazují bez zbytečného odkladu po 

zjištění nedostatků ve výše uvedeném smyslu, nahradit takové ustanovení ustanovením, které 

bude svým obsahem a účelem co možná nejbližší obsahu a účelu ustanovení neplatného nebo 

nevymahatelného. 



 

3 
 

3.5 Strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnosti jeho uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. Strany berou dále na vědomí, že tento Dodatek nabývá účinnosti 

nejdříve dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. THMP zašle tento Dodatek 

správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů 

od jeho uzavření. Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Stran oprávněna požadovat po druhé Straně 

náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  

3.6 Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění, s výjimkou 

osobních údajů. 

3.7 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace a Projektová dokumentace 

Příloha č. 2 – Jednotková cena Skleněných prvků mobiliáře, Cenová kalkulace 

3.8 Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž THMP obdrží dvě (2) vyhotovení 

a Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. Pokud bude tento Dodatek uzavřen v elektronické 

podobě, bude vyhotoven v jednom (1) stejnopise, na němž budou uvedeny podpisy zástupců 

Stran v elektronické podobě. 

3.9 Strany prohlašují, že si celý tento Dodatek důkladně a řádně přečetly, jeho obsahu zcela 

porozuměly, je jim bez pochybností srozumitelný a určitý, že jim nejsou v den uzavření tohoto 

Dodatku známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek nemohl být řádně plněn nebo které 

by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku, a že jeho obsah je projevem jejich pravé, svobodné 

a vážné vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují zástupci obou Stran své podpisy. 

  



 

4 
 

 

Za THMP:  

 

Za Dodavatele: 

V Praze dne …………………. 

 

 

_______________________________________ 

V Praze dne …………………. 

 

 

_______________________________________ 

Tomáš Jílek 

předseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

Ing. Danielou Havlíčkovou 

jednatelka 

Frajt s.r.o. 

 

V Praze dne …………………. 

 

 

_______________________________________ 

 

 

 

Ing. Tomáš Novotný 

místopředseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 

 

 



Příloha č. 3 - TABULKA OCENĚNÍ SKEL

č. popis výkres typ skla
šířka

[mm]

výška

[mm]

plocha 1 ks

[m2]

počet

[ks]
jednotková cena [jednotka]

jednotková cena

[ks]

1

1.1 krajní EVP-SKLO-01-000
sklo bezpečnostní vrstvené z tvrzeného skla, 

2x planibel dark grey, tl. 10 mm, broušené hrany
1305 1790 2,3359 1190 Kč/m2

1.2 středové EVP-SKLO-01-000
sklo bezpečnostní vrstvené z tvrzeného skla, 

2x planibel dark grey, tl. 10 mm, broušené hrany
1238 1790 2,2160 830 Kč/m2

1.3 krajní V EVP-SKLO-11-000
sklo bezpečnostní vrstvené z tvrzeného skla, 

2x planibel dark grey, tl. 10 mm, broušené hrany
1305 1660 2,1663 20 Kč/m2

1.4 středové V EVP-SKLO-11-000
sklo bezpečnostní vrstvené z tvrzeného skla, 

2x planibel dark grey, tl. 10 mm, broušené hrany
1238 1660 2,0550 10 Kč/m

2

1.5 krajní zkrácené EVP-SKLO-21-000
sklo bezpečnostní vrstvené z tvrzeného skla, 

2x planibel dark grey, tl. 10 mm, broušené hrany
1305 1490 1,9444 140 Kč/m

2

1.6 středové zkrácené EVP-SKLO-21-000
sklo bezpečnostní vrstvené z tvrzeného skla, 

2x planibel dark grey, tl. 10 mm, broušené hrany
1238 1490 1,8446 70 Kč/m2

2

2.1 krajní EVP-SKLO-01-000
sklo bezpečnostní vrstvené z tvrzeného skla, 

planibel dark grey + float, tl. 10 mm, broušené hrany
1305 1790 2,3359 1190 Kč/m2

2.2 středové EVP-SKLO-01-000
sklo bezpečnostní vrstvené z tvrzeného skla, 

planibel dark grey + float, tl. 10 mm, broušené hrany
1238 1790 2,2160 830 Kč/m2

2.3 krajní V EVP-SKLO-11-000
sklo bezpečnostní vrstvené z tvrzeného skla, 

planibel dark grey + float, tl. 10 mm, broušené hrany
1305 1660 2,1663 20 Kč/m2

2.4 středové V EVP-SKLO-11-000
sklo bezpečnostní vrstvené z tvrzeného skla, 

planibel dark grey + float, tl. 10 mm, broušené hrany
1238 1660 2,0550 10 Kč/m2

2.5 krajní zkrácené EVP-SKLO-21-000
sklo bezpečnostní vrstvené z tvrzeného skla, 

planibel dark grey + float, tl. 10 mm, broušené hrany
1305 1490 1,9444 140 Kč/m2

2.6 středové zkrácené EVP-SKLO-21-000
sklo bezpečnostní vrstvené z tvrzeného skla, 

planibel dark grey + float, tl. 10 mm, broušené hrany
1238 1490 1,8446 70 Kč/m2

2.7 < 2,000 210 Kč/ks

2.8 < 2,500 2050 Kč/ks

3

3.1 zadní EVP-SKLO-02-000
sklo kalené včetně sítotisku (alt. 3), tl. 10 mm, broušené 

hrany
1234 1470 1,8139 1772 Kč/m

2

3.2 zadní pro průchod EVP-SKLO-02-000
sklo kalené včetně sítotisku (alt. 3), tl. 10 mm, broušené 

hrany
1215 1470 1,7860 74 Kč/m

2

3.3
zadní pro 

prodloužený
EVP-SKLO-02-000

sklo kalené včetně sítotisku (alt. 3), tl. 10 mm, broušené 

hrany
1200 1470 1,7640 320 Kč/m

2

3.4 boční úzké EVP-SKLO-02-000
sklo kalené včetně sítotisku (alt. 3), tl. 10 mm, broušené 

hrany
560 1735 0,9716 93 Kč/m

2

3.5 boční EVP-SKLO-02-000
sklo kalené včetně sítotisku (alt. 3), tl. 10 mm, broušené 

hrany
1060 1735 1,8391 502 Kč/m2

3.6 zábradlí 1m EVS-SKLO-V01-000
sklo kalené včetně sítotisku (bez zvýraznění), tl. 10 mm, 

broušené hrany
904 803 0,7259 300 Kč/m2

3.7 zábradlí 2m EVS-SKLO-V02-000
sklo kalené včetně sítotisku (bez zvýraznění), tl. 10 mm, 

broušené hrany
1904 803 1,5289 250 Kč/m2

3.8 < 1,000 393 Kč/ks

3.9 < 1,500 250 Kč/ks

3.10 < 2,000 2668 Kč/ks

3.11 Kč/otvor

4
průřez

[mm2]

délka

[m]

4.1 3 10 30,00 34250 Kč/m

4.2 3 15 45,00 1000 Kč/m

Skla střešní - varianta A: složení planibel dark grey 6 mm + planibel dark grey 4 mm

Skla do stěn a zábradlí

samolepící pryžový mikroporézní profil obdélníkový - EPDM 3x10 mm

doprava a montáž střešního skla

doprava a montáž střešního skla

střešní sklo do rozměru 2,0 m2

střešní sklo do rozměru 2,5 m
2

Skla střešní - varianta B: složení planibel dark grey 6 mm + float 4 mm

samolepící pryžový mikroporézní profil obdélníkový - EPDM 3x15 mm

Těsnící profily - dodávka a montáž

doprava a montáž skla do stěny

doprava a montáž skla do stěny

doprava a montáž skla do stěny

sklo do rozměru 1,0 m2

sklo do rozměru 1,5 m2

sklo do rozměru 2,0 m2

vyvrtání otvoru otvor ø 4-10 mm ve skle typu "zadní"




